

Przedpłata kwartalna
wynosi w Poznaniu marek 4, na wszystkich...

KURYER POZNAŃSKI

Kuryer Poznański
wychodzi codziennie z wyjątkiem niedziel...

Sobota, 9 listopada 1889

AJENCYE KURYERA POZNAŃSKIEGO:

Rajshmann i Frendler, w Warszawie ulica Senatorska 26. — R. Mosse w Berlinie, Frankfurtu a. M., Hamburgu, Lipsku, Monachium, Norymberdze, Pradze, Strassburgu, Stuttgarcie, Wiedniu, Wrocławiu, Karychu. — Hasenstein & Vogler w Bazylei, Dreźnie, Gdańsku, Halle n. S., Hanowerze, Genewie, Kamenicy (Obshmita), Kolonii, Lubecz, Norymberdze. — Havas Laffitte & Comp. w Paryżu place de la Bourse 8.

Poznań, 8 listopada.

W sprawie pojednania Rzeczypospolitej francuzkiej z Kościołem.
Na porządku dziennym dyskusji publicznych we Francji stoi obecnie kwestja, jak uskładać się w przyszłości...

tykę wywodów p. des Houx — cytujemy je jako ciekawy symptomat pogmatwania pojęć, do którego doprowadziła walka...

kięj presji udzielił ks. Ferdynandowi eskorty, jaką zwykle otrzymują wszelkie dostojne osobistości.
Carogrod, 7 listopada. Jacht sultanski „Izzedin“ mający na pokładzie członków otomańskiej strazy honorowej...

interesów, i pod względem wewnętrznego ich rozwoju. Mogą oni śmiało wytrzymać współzawodnictwo z innoplemioncami...

wychować powinno, aby one oglądały ziemię obiecaną, zdobytą pracą i trudem.
Jeszcze jedną chcielibyśmy dołączyć uwagę. Zmieniły się stosunki majątkowe, ci, co myśleli, że sama ich pozycja społeczna zapewnia im byt i stanowisko...

Telegramy.

Berlin, 7 listopada. Kanclerz niemiecki ks. Bismarck odebrał dziś po południu od cesarza Wilhelma telegram następującego brzmienia:
„Po pobyciu, który wydał mi się snem, a który prawdziwie był bytem w raju — bo go takim zrobiła jaknajszczęśliwsza gościnność tureckiego wielkowladcy — obecnie właśnie przy jaknajpiękniejszej pogodzie przepływam przez Dardanele. Wilhelm I. R.“

Paryż, 7 listopada. „Estatette“ zaprzecza wiadomości jakoby Ferry był ciężko zachorował. Przybędzie on prawdopodobnie 20 b. m. do Paryża.
Paryż, 7 listopada. Uroczystość zamknięcia wystawy odbyła się przy udziale 500,000 osób bez żadnego wypadku. Carnot był wszędzie witany z entuzjazmem.

* Numer 26 „Zbiornik praw.“
który wydano wczoraj, zawiera pod nr. 9359 rozporządzenie, dotyczące administracji prowincjonalno-stanowego związku W. Księstwa Poznańskiego z dnia 5 listopada 1889.

* W sprawie obsadzenia biskupstwa katolickiego w Królestwie Polskim i Rosyi
otrzymano warszawskie „Słowo“ telegram z Petersburga tej treści, że podana przez „Kraj“ lista kandydatów na stolice biskupie rzymsko-katolickie nie posiada jeszcze stanowczego charakteru.

Zmiana stósnków.

Zmieniają się u nas stósnunki w sposób nagły i zastrasający. Mimo gruntuowych zresztą i na cyfrach opartych wywodów p. dr. W. Skarżyńskiego, który twierdzi, że za dni naszych stósnunko najmniej ziemi polskiej przeszło w obce ręce, pozostanie prawdą, że stósnunkowo myślny najwięcej zmarnotrawili, bośmy najmniej posiadali.

Wielki własności było nam przeto w tych ostatnich latach dwa razy tyle, ileśmy jej rzeczywiście sprzedali — a ubyło nam jej daleko, daleko więcej dla tego, żeśmy jej, względnie do przeszłości, mało posiadali — i z tego punktu widzenia przeciwnicy nasi ogromnie spotęźniali.

Nie tylko oni, ale w ogóle wszyscy właściciele ziemscy nie mający dobrej pewności (t. j. znaczniejszej podstawy w kapitałach) że się na roli, na wsiach i kluczach swoich utrzymają, powinni zaprzestać tego bezcelowego wychowania, jakiego dotychczas niejednokrotnie byliśmy świadkami, z którego córka wyszła na kandydatkę do wielkiego państwa...

Mowa piosła J. Kosielskiego,
wygłoszona na posiedzeniu parlamentu niemieckiego podczas obrad nad ustawą socjalistyczną dnia 6 listopada 1889.
M. Panowie! Ilekroć w ostatnim dziesiątku lat przedkładano Wysokiej Izbie projekt do ustawy przeciwko groźnym działaniom demokracji socjalnej, tylekroć głosowali ziomkowie moi w tej Izbie przeciwko niemu a i dziś nie mamy powodu, iżbyśmy stare to nasze stanowisko wobec projektu zmienić mieli.

